
U niversidad ü\¡acionaí de Cajamarca
“NORTE DE LA UNIVERSIDAD PERUANA”

Fundada por Ley 14015 del 13 de Febrero de 1962

CAJAMARCA -  PERÚ

Resolución Rectoral N°126-2018-UNC 
Cajamarca, del 05 de junio del 2018

Visto, el Oficio N°0076-2018-OGSIPV-UNC, de fecha 25 de abril del 2018, signado por el Director (e) de la Oficina General de Sistemas Informáticos y Plataformas 
Virtuales de la Universidad Nacional de Cajamarca, con Registro N°02122-2018-R-UNC, y;

CONSIDERANDO:

Que, conforme al artículo 18° de la Constitución Política del Perú, la Universidad Pública es una entidad de Derecho Público, que goza de autonomía gubernativa, 
normativa, académica, administrativa y económica;

Oue, la autonomía universitaria se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la Ley Universitaria, el Estatuto y las demás normas jurídicas vigentes 
(artículo 8o de la Ley N° 50220, Ley Universitaria);

Oue, en el Oficio de visto, el Director de la Oficina General de Sistemas Informáticos y Plataformas Virtuales, solicitó la actualización de los usuarios registrados 
para el Portal de Transparencia Estándar, de la Universidad Nacional de Cajamarca;

Oue, e! Portal de Transparencia Estándar, es una herramienta informática de información estandarizada e integral, para facilitar el acceso a la información sobre el 
uso de los recursos públicos y de gestión institucional e incrementar los niveles de transparencia;

Que, dicha herramienta informática, tiene como Marco Legal, la Ley N° 27806.- Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública, el Decreto Supremo N“ 
066-2010-PCM, aprueba implementación del Portal de Transparencia Estándar, el cual aprueba la implementación del Portal de Transparencia Estándar, en las entidades de 
admistración pública; y, la Resolución Ministerial N" 200-2010, aprueba lincamientos de implementación del Portal de Transparencia Estándar donde se aprueba la Directiva 
"Lincamientos para la implementación del Portal de Transparencia Estándar en las entidades de la Administración Pública";

Que, es en el sentido de lo señalado en los considerando anteriores que se alcanza la propuesta del oficio de visto, tal como se detalla a continuación;

í t e m R e s p o n s a b l e

] . R e sp o n sa b le  d e  In fo rm a c ió n  de  P e r s o n a l D ir e c to r  de la  O fic in a  G e n e ra !  d e  R e c u rs o s  H u m a n o s
2. R e sp o n sa b le  de  D e c la ra c io n e s  J u ra d a s D ire c to r  de la  O fic in a  G e n e ra !  de  R e c u rs o s  H u m a n o s
3. R e sp o n sa b le  In fo rm a c ió n  d e  C o n tr a ta c io n e s  (u n id a d e s  

o c e á n ic a s  )

D ire c to r  de la  U n id a d  T é c n ic a  de  R a c io n a liz a c ió n  y  E s ta d ís t ic a

R e sp o n sa b le  de  In fo rm a c ió n  d e  V iá tico s D ire c to r  de la  U n id a d  T é c n ic a  d e  C o n ta b i l id a d

5. R e sp o n sa b le  de  In fo rm a c ió n  d e  P u b l ic id a d  (G a s to s ) D ir e c to r  de la  O fic in a  G e n e ra l  de  L o g ís tic a
G. R e sp o n sa b le  de  la  In fo rm a c ió n  de  T e le fo n ía D ire c to r  de la  O fic in a  G e n e ra l  d e  S e rv ic io s  G e n e ra le s  v G e s t ió n  A m b ie n ta l
7. R e sp o n sa b le  de  la  In fo rm a c ió n  de  V e h íc u lo s D ire c to r  de la  O fic in a  G e n e ra l  de  S e rv ic io s  G e n e ra le s  y G e s t ió n  A m b ie n ta l

8. R e sp o n sa b le  de  In fo rm a c ió n  d e  O rd e n e s  (C o m p ra  y  S e rv ic io s ) D ir e c to r  de la  O fic in a  G e n e ra l  d e  L o g ís tic a
9. R e sp o n sa b le  de  la In fo rm a c ió n  d e  E n la c e s  d e  In fo rm a c ió n D ire c to r  de la  O fic in a  G e n e ra l  de S is te m a s  In fo rm á tic o s  y P la ta fo rm a s  V ir tu a le s
10. R e sp o n sa b le  de  A u co ev a lu ac ió n  d e l P o r ta l  d e  T r a n s p a r e n c ia D ire c to r  d e  la  O fic in a  G e n e ra l  de S is te m a s  In fo rm á tic o s  y P la ta fo rm a s  V ir tu a le s
1 1 . R e sp o n sa b le  de  A cceso  a la In fo rm a c ió n  P ú b lic a D ire c to r  d e  la  O fic in a  G e n e ra l  de S is te m a s  In fo rm á tic o s  y P la ta fo rm a s  V ir tu a le s

Estando a lo expuesto; y en uso de las atribuciones conferidas por los artículos 62® de la Ley Universitaria N® 30220; y el artículo 32° del Estatuto vigente de la 
Universidad Nacional de Cajamarca.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- DESIGNAR, los usuarios registrados para el Portal de Transparencia Estándar, de la Universidad Nacional de Cajamarca, tal como se 
detalla a continuación:

í t e m R e s p o n s a b l e

1. R e sp o n sa b le  de  In fo rm a c ió n  d e  P e rs o n a l D ir e c to r  (a) de  la O fic in a  G e n e ra l  d e  R e c u rso s  H u m a n o s
2. R e sp o n sa b le  de  D e c la ra c io n e s  J u ra d a s D ire c to r  (a) d e  la  O fic in a  G e n e ra l  d e  R e c u rs o s  H u m a n o s
3. R e sp o n sa b le  In fo rm a c ió n  de  C o n tr a ta c io n e s  (u n id a d e s  

o rg á n ic a s  )
D i r e c to r  (a) d e  la  U n id a d  T é c n ic a  d e  R a c io n a liz a c ió n  y  E s ta d ís t ic a

■i. R e sp o n sa b le  de  In fo rm a c ió n  d e  V iá tico s D ire c to r  (a) d e  ia U n id a d  T é c n ic a  d e  C o n ta b ilid a d

5. R e sp o n sa b le  de  In fo rm a c ió n  d e  P u b l ic id a d  (G a s to s ) D ir e c to r  de la O fic in a  G e n e ra l  de  L o g ís tic a

fi. R e sp o n sa b le  de  la In fo rm a c ió n  d e  T e le fo n ía D ire c to r  (a) d e  la  O fic in a  G e n e ra l  d e  S e rv ic io s  G e n e ra le s  y  G e s t ió n  A m b ie n ta l
7. R e sp o n sa b le  de  la  In fo rm a c ió n  d e  V eh ícu lo s D ire c to r  (a) d e  la  O fic in a  G e n e ra l  d e  S e rv ic io s  G e n e ra le s  y G e s t ió n  A m b ie n ta l

8. R e sp o n sa b le  de  In fo rm a c ió n  d e  O rd e n e s  (C o m p ra  y S e rv ic io s ) D ir e c to r  (a) d e  la O fic in a  G e n e ra l  d e  T /Ogística
9 R e sp o n sa b le  de  la In fo rm a c ió n  d e  E n la c e s  de  In fo rm a c ió n D ire c to r  (a) de la  O fic in a  G e n e ra l  de  S is te m a s  In fo rm á tic o s  y P la ta fo rm a s  

V ir tu a le s

10. R e sp o n sa b le  de  A u to e v a lu a c ió n  de l P o r ta l  d e  T ra n s p a r e n c ia D ire c to r  (a) de la  O fic in a  G e n e ra l  de  S is te m a s  In fo rm á tic o s  y P la ta fo rm a s  
V ir tu a le s

11. R e sp o n sa b le  de  A cceso  a la  In fo rm a c ió n  P ú b lic a D ire c to r  (a) de la  O fic in a  G e n e ra l  de  S is te m a s  In fo rm á tic o s  y P la ta fo rm a s  
V ir tu a le s

ARTICULO SEGUNDO.- ENCARGAR, a la Oficina General de Sistemas Informáticos y Plataformas Virtuales, realizar la publicación de la presente Resolución 
en la página Web de la Institución.

ARTÍCULO TERCERO.- HACER CONOCER, la presente Resolución al Rectorado, Dirección General de Administración, Dirección General de Asesoría Juríd
Oficinas Generales, Facultades y Filiales, para los fines pertinentes.

S ri^MONTf

Regístrese, comuniqúese v archívese.

Di. AfJGELiVnTKJlV10^lXQ¥AME8TAN: 
RECTOR

DistiTmición:
- Rixknsdo
- Dirección Genera! do Administración
- Dirección General de Ascsonu Jurídica
- Oficinas Gcnciales
- Faailudos


